Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

ПРИКАЗ

28 января 2020г.                                                                                                                   №  27
г. Емва

О проведении районного конкурса

 мультимедийных презентаций на иностранном языке

«Музыка в нашей жизни»

В соответствии с планом деятельности управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» на 2020 год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести  районный конкурс мультимедийных презентаций на иностранном языке «Музыка в нашей жизни» (далее – Конкурс) для учащихся  5-11 классов.
 2. Утвердить:
 2.1. сроки проведения Конкурса: с 16 марта по 19 апреля 2020 года,   сроки подведения итогов Конкурса: 20 апреля 2020 года;
2.2. положение о Конкурсе (приложение 1);
  2.3. состав экспертной группы Конкурса (приложение 2).
3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие обучающихся в Конкурсе.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                                                 Л.А. Рочева
Приложение 1

к приказу  Управления образования

администрации

муниципального района

«Княжпогостский»

от 28.01.2020 № 27
Положение

о районном конкурсе мультимедийных презентаций на иностранном языке

«Музыка в нашей жизни» для учащихся  5-11 классов

Кто не знает иностранных языков,
ничего не знает и о своём собственном.
(Гёте)

1. Общее положение.
Организацию и сопровождение конкурса осуществляет Лапина Маргарита Александровна (Lapina-Margarita@yandex.ru)

2. Основные цели и задачи конкурса.
Конкурс проводится с целью привития интереса обучающихся общеобразовательных учреждений к английскому языку, традициям, искусству и культуре нашей страны и стран изучаемого языка, повышению ее общего культурного уровня, развития творческой активности, приобщения к всемирному языковому и культурному наследию.
Задачи конкурса:
- повышение уровня владения английским языком;
- популяризация лингвострановедческих знаний;
- развитие творческих способностей обучающихся;
- расширение кругозора, образовательного и эстетического потенциала участников;
- развитие интереса к английскому языку;                                                                                         - повышение уровня владения ИКТ у учащихся

3. Участники конкурса.
В конкурсе могут принять участие обучающиеся  5-11 классов. Возрастные группы:

· учащиеся 5-6 классов

· учащиеся 7-8 классов

· учащиеся 9-11 классов
4. Сроки проведения конкурса.
Заявки и работы на конкурс принимаются с 16 марта по 12 апреля 2020 года.
Оценка конкурсных работ экспертами: с 13 апреля по 19 апреля 2020 года. Подведение итогов конкурса: с 20 апреля 2020 года.

5. Номинации конкурса.
Английский язык.
Немецкий язык.

ЗАЯВКА

на участие в районном конкурсе мультимедийных презентаций на иностранном языке

«Музыка в нашей жизни» для учащихся  5-11 классов

от__________________________________________

( наименование ОУ)

	№ п/п.
	Ф.И.О. участника Конкурса
	Класс
	Руководитель

Заявки  на участие в районном конкурсе направлять организатору конкурса Лапиной Маргарите Александровне по адресу: Lapina-Margarita@yandex.ru.

5. Номинации конкурса.
Английский язык.
Немецкий язык.

6. Требования к конкурсным работам.
6.1. Участникам конкурса предлагается создать компьютерную презентацию на иностранном языке в выбранной номинации.
6.2. Компьютерная презентация должна быть выполнена в программе Power Point.
6.3. Презентация должна воспроизводиться на любом компьютере.
6.4. Количество слайдов – не более 20, презентация должна сохранять единый стиль (цвет, шрифт - размер, начертание, выравнивание)
6.5. Презентация должна иметь;
первый слайд – титульный : ФИО ученика, название ОУ, класс, ФИО руководителя. Титульный слайд оформляется на РУССКОМ ЯЗЫКЕ. Второй и последующие слайды оформляются только на ИНОСТРАННОМ ЯЗЫКЕ.
второй слайд: оглавление (план) презентации;
третий и последующие слайды – текст и визуальное сопровождение (иллюстрации, фотографии, схемы, таблицы, карты и т.д.) презентации;
заключительный слайд – список использованных источников информации (на русском языке). Все источники информации должны быть оформлены в соответствии с ГОСТ 7.1-2003 «Библиографическая запись. Библиографическое описание: Общие требования и правила составления».

6.6. ВАЖНО: каждый слайд должен содержать не более 30 лексических единиц текстовой информации. Большее количество текста на слайде не воспринимается при чтении.
6.7. Все работы должны быть выполнены на изучаемом иностранном языке (английском, немецком). Текст презентации должен быть представлен только в авторской переработке, доступным для ученической аудитории языком! Категорически запрещено размещение на слайде необработанного текста из сторонних источников!
7. Критерии оценки конкурсных работ.
1. Содержание работы, полнота отражения темы, логика изложения материала: 0-5 б.
2. Соблюдение требований по оформлению (см. п.6): 0-5 б.
3. Грамотность в подаче материала ( отсутствие орфографических, пунктуационных, стилистических ошибок): 0-5 б.
4. Форма подачи информации: композиция, цветовое решение, иллюстративность, аккуратность, целостность, тематическая завершенность представленных материалов: 0-5 б.
5. Оригинальность работы: 0-5 б.
6. Наличие собственного мнения, оценки, анализа по выбранной теме: 0-5 б.
Максимальное количество баллов – 30.

8. Награждение победителей.
В каждой номинации будут выявлены победители, занявшие 1, 2 и 3 места по наибольшему количеству набранных баллов, но не ниже установленного экспертами порога. Победители будут выявляться среди работ на английском и немецком языках отдельно.

Приложение 2

к приказу  Управления образования

администрации

муниципального района

«Княжпогостский»

от 28.01.2020 №27
Состав экспертной группы

 районного конкурса мультимедийных презентаций на иностранном языке

«Мой край родной» для учащихся  5-11 классов

1.Лапина Маргарита Александровна – руководитель РМО учителей иностранного языка, МБОУ «СОШ №1» г. Емвы;

2. Салуян Ольга Алексеевна – учитель немецкого языка МБОУ «СОШ №1» г. Емвы;

3. Смиренникова Ольга Николаевна – учитель английского языка МБОУ «СОШ  им. А. Ларионова» г. Емвы